УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений
в Указ Главы Республики Крым
от 17 марта 2020 года № 63-У

В соответствии со статьёй 65 Конституции Республики Крым постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У

«О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым»

следующие изменения:

в постановляющей части Указа:
в пункте 2:
абзац первый подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Иностранных граждан, за исключением  граждан государств - членов

Евразийского экономического союза, въезжающих в Российскую Федерацию через

сухопутный участок Государственной границы Российской Федерации, лиц без

гражданства:»;

абзац первый подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Граждан Российской Федерации (за исключением действующих членов

экипажа морских и речных судов, водителей автомобилей международного

автомобильного сообщения, а также граждан Российской Федерации, въезжающих в

Российскую Федерацию через сухопутный участок Государственной границы

Российской Федерации):»;

в пункте 10:
в подпункте 10.2:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Действие абзаца первого настоящего подпункта не распространяется на выезд

образцового ансамбля народного танца «Вiтерець» для участия во втором туре

Открытого конкурса национального танца «Народные узоры» в г. Астрахань в

период с 8 апреля 2022 года по 9 апреля 2022 года, на выезды организованных групп

детей для участия в финальных этапах олимпиад и иных интеллектуальных и (или)

творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и

творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и

consultantplus://offline/ref=53982D30CE82D333A1230FD0E46825920A616D5CE0F31CD9826AE0585150D89AEB19D1C2272FAF9303292E222A78C0FBC698E1D134F3375AE3Z7uDG
consultantplus://offline/ref=53982D30CE82D333A1230FD0E46825920A616D5CE7F815D0D43DE209045EDD92BB51C19E627AA29304342476653E95F4ZCu5G
consultantplus://offline/ref=53982D30CE82D333A1230FD0E46825920A616D5CE7F815D0D43DE209045EDD92BB51C18C6222AE91072F22727068C4B29194FDD12AEC3544E37CF1ZAuDG

спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на

пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, перечень

которых утвержден приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

31.08.2021 № 616, на выезд спортсменов Автономной некоммерческой организации

«Академия футбола Крыма» для участия в турнире памяти Юрия Коноплёва членов

команды 2009 года рождения в период с 1 мая 2022 года по 7 мая 2022 года (заезд

30.04.2022) в г. Тольятти и в турнире памяти Юрия Коноплёва членов команды

2010 года рождения в период с 9 мая 2022 года по 14 мая 2022 года (заезд

08.05.2022) в г. Тольятти, на проведение спортивных мероприятий,

предусмотренных на открытом воздухе, с участием спортсменов 2005, 2006, 2007,

2008, 2009, 2010, 2011 годов рождения, женской команды Автономной

некоммерческой организации «Академия футбола Крыма», включенных в

официальные физкультурные и спортивные мероприятия, включенные в Единый

календарный план межрегиональных, всероссийских и международных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, Единый календарный

план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики Крым и

план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Автономной

некоммерческой организации «Академия футбола Крыма» на 2022 год, на выезды

спортсменов в возрасте 14 лет и старше, являющихся членами сборных команд

Республики Крым и/или Российской Федерации, для участия в официальных

спортивных мероприятиях с учетом разрешительных актов высших должностных

лиц субъектов Российской Федерации (руководителей высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации), издаваемых

исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на соответствующей

территории Российской Федерации, а также методических рекомендаций

Роспотребнадзора.»;
пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Организациям, включенным в реестр организаций отдыха детей и их

оздоровления, расположенных на территории Республики Крым, осуществлять

бронирование мест, прием и размещение потребителей соответствующих услуг с

учетом эпидемиологической ситуации на территории Республики Крым и при

условии неукоснительного соблюдения СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16, в части

организации работы по комплектованию (наполняемости) отрядов не более

проектной вместимости организации, а также наличия санитарно-

эпидемиологического заключения на деятельность по организации отдыха детей и

их оздоровления.

consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J

Руководителям организаций, включенных в реестр организаций отдыха детей и

их оздоровления, расположенных на территории Республики Крым,

проинформировать организаторов детского отдыха субъектов Российской

Федерации о необходимости предоставления при заездах в оздоровительные

организации результатов лабораторных исследований на новую коронавирусную

инфекцию (COVID-19) методом ПЦР или методом экспресс-тестирования на

выявление антигена SARS-CoV-2 на детей и сопровождающих их лиц, полученных

не ранее чем за 48 часов от времени результата лабораторного исследования до

заезда в лагерь.
Руководителям организаций, включенных в реестр организаций отдыха детей и

их оздоровления, расположенных на территории Республики Крым, обеспечить

поддержание показателя охвата двукратной иммунизацией (2 компонента) против

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) персонала не менее 95%. Для лиц, не

имеющих медицинских документов, подтверждающих прохождение вакцинации

против новой коронавирусной инфекции (в течение года), или документов о

принесённом заболевании новой коронавирусной инфекцией (в течение 6 месяцев)

либо о наличии антител к возбудителю COVID-19, обеспечить допуск на рабочее

место на основании отрицательных результатов лабораторного исследования

материала на новую коронавирусную инфекцию методом ПЦР либо экспресс-

тестирования на выявление антигенна SARS-CoV-2, проведенных не реже одного

раза в 7 календарных дней.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым                                                                      С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

1 апреля  2022 года

№ 64-У

consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J
consultantplus://offline/ref=3BD0C4C4E1CF44EE21976FE21042A5CDBFB93B1A94DF0F118B77284CB81349D456EABAC29DBD4149193E5A9F8E809A462F328F27B602463Fo8J5J